АДМИНИСТРАЦИЯ
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2015 г.                                                                              №  1318

О внесении изменений и дополнений в постановление от 23.11.2015г. №1225 «об утверждении положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области», о признании утратившим силу постановления от 24.12.2010г. № 977

В соответствии со ст.134 Трудового Кодекса РФ, на основании ст.48 закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава МО города Оби

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения и дополнения в Приложение №1 постановления от 23.11.2015г. №1225 «об утверждении положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области», а именно:
-       в абзаце 2 подраздела «Дополнительные выплаты» раздела III «Расходы на оплату труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области» слова «… в размере до 0,42ДО …» заменить словами «… в размере 0,42ДО …»;
-       абзац 3 подраздела «Дополнительные выплаты» раздела III «Расходы на оплату труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области» изложить в следующей редакции – «Учитывая специфические условия работы, установить надбавку водителям автомобилей, механику в размере 0,6ДО (60% от должностного оклада).»;
-       дополнить подраздел «Иные выплаты» раздела III «Расходы на оплату труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области» абзацем следующего содержания:
«5) сторожу, оперативному дежурному:
- за работу в ночное время – 30% должностного оклада;
- за сверхурочную работу, за работу в праздничные дни – в размере двойной дневной или часовой ставки (части должностного оклада) за день или час работы.».

2.Признать утратившим силу с 01.01.2016 года постановление администрации города Оби Новосибирской области от 24.12.2010г.  №«о внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и рабочих в администрации города Оби».
3.Отделу кадрового учета вести учет рабочего времени в соответствии с принятыми настоящим постановлением изменениями и дополнениями.
4.Управлению финансов и бухгалтерского учета производить начисление заработной платы и формирование фонда оплаты труда с учетом принятых настоящим постановлением изменений и дополнений.
5.Отделу по взаимодействию с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Оби Новосибирской области.

	Глава города Оби
Новосибирской области

	А.А. Мозжерин

[bookmark: _GoBack]